

قاتل را تأیید می‌کنید. « این اعتراضات به‌دنبال یک‌سری قتل‌های وحشتناک زنان در کنیا شکل گرفت از جمله قتل یکی از قربانیان که بعداً «ریتا واینی» نام گرفت و بقایای بدن تکه‌تکه شده او در یک کیسه پلاستیکی در یک آپارتمان اجاره‌ای کوتاه‌مدت پیدا شد. یک نظرسنجی در سال ۲۰۲۲ نشان داد که حداقل یک‌زن از هر سه‌زن کنیایی در مقطعی از زندگی خود خشونت فیزیکی را تحمل کرده است. همچنین سازمان عفو بین‌الملل می‌گوید، بیش از ۵۰۰ مورد زن‌کشی در کنیا بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۳ ثبت شده و بسیاری از قربانیان توسط شرکای عاطفی آنها یا افرادی که برای آنها شناخته‌شده بودند، کشته شدند. «وینی چلاگات»، ۳۳ ساله همان زمان به بی‌بی‌سی گفته است که به خیابان آمده چون خشمگین است: «ما خسته شده‌ایم و می‌خواهیم کاری برلمان انجام شود.» یکی دیگر از معترضان به‌نام «مایکل اونگونگا» گفت که مردان و پسران باید مسئولیت اعمال خود را بپذیرند: «ما باید پسران مان را آموزش دهیم و به آنها بگوییم که باید از کشتن زنان دست بردارند.»

کمپین‌های مختلفی در کنیا از مقامات می‌خواهند که عدالت را برای همه قربانیان خشونت جنسی و جنسیتی تسریع کنند و ده‌ها گروه محلی حقوق بشری می‌گویند که دولت باید زن‌کشی را یک وضعیت اضطراری ملی و زن‌کشی طبقاتی را به‌عنوان یک جرم خاص، متمایز از قتل، اعلام کند. نیکول مالوبا، فعال حقوق زنان، حضور دوباره زنان کنیایی در خط مقدم اعتراضات را -از جمله زنان جوانی مانند «شکیرا افوللا»، که فیلم فریاد کشتیدنش بر سر پلیس بسیار دست‌به‌دست و مظهر شجاعت و شجاعت شد- ادامه‌ای بر همان اعتراضات چندماه پیش آنها برای مقابله با ستم علیه زنان می‌داند و معتقد است، لایحه‌مالیاتی جدید خشونت اقتصادی علیه زنان را افزایش می‌دهد: «خشونت اقتصادی زمانی است که آزارگر کنترل کاملی بر پول قربانی و سایر منابع یا فعالیت‌های اقتصادی او داشته باشد. ۲۰۴ نماینده مجلس که به این لایحه رأی دادند ممکن است به‌عنوان عوامل خشونت اقتصادی شناخته شوند. آنها قصد دارند در رفاه مالی کنیایی‌ها اختیاری داشته باشند، بدون توجه به نظرات ما و دیکته کردن نحوه تخصیص پول. در نتیجه این امر استقلال کنیایی‌ها را کاهش می‌دهد، و ما را برای چیزهایی که طبق قانون اساسی کنیا، حقوق ماست، کالام‌به‌خودمان متکی می‌کند.» به گفته او، در حالی که جهان سعی امین سالگرد اعلامیه پکن در مورد حقوق زنان را در سال آینده جشن می‌گیرد، پیشرفت‌های به‌دست‌آمده در کنیا از سال ۱۹۹۵ در خطر تضعیف پیامدهای لایحه مالی قرار دارد: «برای حفاظت از حقوق زنان و جلوگیری از هرگونه عقب‌گرد در دستیابی به SDG ۵ دولت کنیا باید تهاجم اقتصادی مندرج در لایحه مالی فعلی را ممنوع کند.» مالوبامی‌گوید، همبستگی زنان در مقاومت مانند آتش‌نشانی خفته است که فعال می‌شود: «زمان فوران و برچیدن همان سیستم‌ها و ساختارهای اقتصادی است که نسل‌هاست ما را سرکوب کرده‌اند. مقاومت برابر سرمایه‌داری صرفاً در مبارزه با ساختار انباشت و حکومت سرمایه‌داری شکل نمی‌گیرد، بلکه بیشتر توسط تجربیات زیسته‌زنان شکل می‌گیرد که بر روش‌های مقاومت آنها تأثیر می‌گذارد.»

گران قیمت شوند؟ بعضی از رهبران از بالایون قیمت‌ها آگاه نیستند، چون سبک زندگی راحتی دارند و حقوق‌های بالا دریافت می‌کنند. «میریم ماینا»، ۲۸ ساله، یک توسعه‌دهنده خدمات اجتماعی است که دختر هفت‌ماهه‌اش را در خانه گذاشته تا بتواند به تظاهرات بپیوندد. او هم از هزینه بالای نوار بهداشتی برای زنان می‌گوید که زنان را در زمان پرود با مشکلاتی روبه‌رو کرده است. او به دلیل شغلش، هر روز با زانی سروکار دارد که بدون حوله‌های بهداشتی سروکار دارد و این واقعیت که دولت می‌خواهد از آنها مالیات بگیرد، تعداد زانی را که به نوارهای بهداشتی نیاز دارند چهار برابر می‌کند: «در حال حاضر ما به زنان آموزش می‌دهیم تا بدهای قابل استفاده مجدد بسازند اما در بسیاری از مناطق آبی وجود ندارد. مسائلی داریم که تکرار می‌شود و نمایندگان مجلس کمکی نمی‌کنند.» «نیکول مالوبا»، وکیل و فعال حقوق زنان در کنیا هم می‌گوید با لایحه جدید مالیاتی، زانی هم که می‌توانند نوارهای بهداشتی وارداتی بخرند، تحت‌تأثیر قرار می‌گیرند: «روایات #MyAlwaysExperience روشن کرد که چرا زنان کنیایی نوارهای بهداشتی وارداتی را ترجیح می‌دهند، زنان کنیایی در مورد تجربیات ناراحت‌کننده‌ای بعد از استفاده از پدهای Always تولید داخلی داشته‌اند، صحبت کردند. این اثرات به اندازه کافی شدید بوده است که باعث ایجاد بیماری یا نیاز به درمان مداوم پزشکی برای علائم مختلف شود. حذف عوارض نوارهای بهداشتی ساخت کشورمان راه‌حلی ندارد در عوض، به‌ربر فرآینده مسائل مربوط به سلامت زنان کمک می‌کند. به‌ویژه اگر با کاهش مالیات بر آنها و افزایش مالیات بر اقلام تولیدشده در سطح جهانی، ما را تشویق به خرید محصولات داخلی کنند.» او می‌گوید جنبه دیگری که نیاز به توجه دارد، هزینه‌های تولید داخلی است: «زنان کنیایی به محصولات نهایی با کیفیت بالا و تولید شده با مواد درجه یک و پنبه نیاز دارند که مطابق با استانداردهای تولید، تأیید شده باشند. این محصولات باید با هزینه بارانه‌ای یا در حالت ایده‌آل، به‌صورت رایگان در دسترس باشند. به این ترتیب همه‌زنان از جمله آنهایی که در شهرهای حاشیه‌شمالی اند، می‌توانند به راحتی به نوارهای بهداشتی دسترسی داشته باشند.» به گفته مالوبا، هزینه‌های مربوط به مراقبت‌های بهداشتی زایمان همچنان هر سه‌ماهه افزایش می‌یابد و اخیراً مواردی وجود داشته است که مادران مجبور شده‌اند مسافت‌های طولانی را طی کنند تا به واکسن‌ها و واکسن‌سازی نوزادان خود دسترسی پیدا کنند.

▼ از زن‌کشی تا خشونت اقتصادی

«Sisi ni watu sio wanyama» این یک شعار با زبان سواحیلی است؛ شعاری با معنای: «ما انسان هستیم، نه حیوان!» این شعار زنان خشمگین کنیایی بود که ژانویه ۲۰۲۴، خیابان‌های شهرهای مختلف کنیا را اشغال کردند تا به افزایش موارد زن‌کشی و سایر خشونت‌ها علیه زنان اعتراض کنند. صدها نفر در نایروبی، ناکورو، مومباسا، نیروی و لودودور تجمع و عده‌ای پلاکاردهایی با نام کشته‌شدگان زن حمل می‌کردند که در کنارش نوشته بودند: «کشتن ما را متوقف کنید.» یا «هر بار که قربانی را مقصر می‌دانید،

به سختی به‌دست آوردند به‌دست آنها یا کسانی که بیشتر به آن نیاز دارند، نرسد.»

مالوبا از ساختار پدرسالارانه‌ای که عمیقاً در کنیا ریشه‌دار است می‌گوید: ساختاری که مالکیت زنان بر زمین را به‌شدت کاهش داده است: «اتحادیه سسرزمین کنیا گزارش داده که تنها یک‌درصد از زنان کنیا کل مالکیت زمین را به‌نام شخصی خود دارند و پنج‌الی شش‌درصد زمینی را با دیگری شریکند. اگر چه در سال‌های اخیر پیشرفت‌های قابل توجهی صورت گرفته است، اما داده‌ها حاکی از کاهش مالکیت زمین توسط زنان است. براساس گزارش KIPPR (مؤسسه تحقیقات و تحلیل سیاست عمومی در کنیا) در سال ۲۰۲۲، ۲ درصد مالکیت زمین در میان زنان به ۷۵/۰ درصد برای املاک کشاورزی و ۹۳/۷ درصد برای زمین‌های غیرکشاورزی کاهش یافته است. این در حالی است که بند ۵۱ لایحه اخیر مالی، ماده جدیدی را در قانون زمین معرفی می‌کند که براساس آن مالکان زمین‌های آزاد واقع در مناطق شهری باید عوارض سالانه زمین را بپردازند. این مالیات معادل اجاره‌بهای یک زمین اجاره‌ای یا ملکی با اندازه یکسان در همان منطقه خواهد بود. اگر چه صاحبان اموال آزاد که برای کشاورزی استفاده می‌شود ممکن است از مالیات سالانه زمین مستثنی شوند، این معافیت به‌طور نامتناهسی بر زنان تأثیر می‌گذارد که ۸۰ درصد نیروی کار کشاورزی را تشکیل می‌دهند و نقش مهمی در درآمد اقتصادی بخش کشاورزی در کنیا دارند.»

به گفته او، زنان کنیایی در به‌دست آوردن و استفاده از زمین یا چالش‌های مهمی مواجه شده‌اند: «قانون اساسی کنیا در سال ۲۰۱۰ به‌صراحت چهار حقوق اساسی زمین از جمله ریشه کن کردن تعصب جنسیتی در سنت‌ها، قوانین و شیوه‌های مربوط به زمین و مالکیت را مشخص می‌کند. تضمین امنیت حقوق زمین و دسترسی عادلانه و برابر به زمین و... پیشنهاد وضع مالیات بر زمین بر زمین‌های دارای مالکیت آزاد، پیچیدگی مالکیت زمین را برای همه به‌ویژه زنان، افزایش می‌دهد و حفظ مالکیت را با توجه به شرایط موجود چالش‌برانگیزتر می‌کند. رعایت نکردن این قانون، منجر به تصرف زمین توسط دولت خواهد شد. این به‌طور قابل توجهی هروگنه پیشرفتی را که در زمینه حقوق زمین زنان به‌دست آمده، معکوس خواهد کرد. کنیا اکنون شکاف قابل توجهی را بین زمین‌های کشاورزی کوچکی که زنان در اختیار دارند و نسبت بزرگی از زنان شاغل در کشاورزی تجربه می‌کند. علاوه بر این، نگرانی‌های فوری در مورد تأثیر سیاست‌های اقتصادی نئولیبرالی وجود دارد که به‌طور نامتناهسی بر زنان تأثیر می‌گذارد. از این رو دولت باید مظاهر تبعیض تجربه‌شده توسط زنان کنیایی در رابطه با مالکیت زمین را مطابق با تعهدات قانونی اش در پیوستن به SDG 5 (برنامه‌های مربوط به برابری جنسیتی و توسعه پایدار آن در جهان که در سال ۲۰۱۵ در سازمان ملل تصویب شد) در نظر بگیرد و با آن مقابله کند.

▼ افزایش مالیات، کاهش خدمات بهداشتی به زنان

گزارشی در سال ۲۰۱۶ منتشر شد که نشان می‌داد ۶۵ درصد از زنان در کنیا قادر به خرید نوار بهداشتی نیستند و به‌همین دلیل اطمینان از کیفیت نوارهای بهداشتی‌ای که زنان تهیه می‌کنند، بسیار مهم است. سه‌سال بعد یعنی در اکتبر سال ۲۰۱۹، زنان آفریقایی به‌ویژه زنان کنیایی، هشتگی را در شبکه‌های اجتماعی داغ کردند با عنوان MyAlwaysExperience تا از تجربه‌شان بعد از استفاده از نوارهای بهداشتی برند Always حرف بزنند. زنان در بخش‌هایی از آفریقا می‌گفتند که هنگام استفاده از محصولات این برند دچار خارش، سوزش و دانه‌های پوستی می‌شوند و این باعث می‌شود تعجب کنند که آیا محصولی که در سراسر قاره توزیع می‌شود با محصول موجود در آمریکا متفاوت است؟ همان موقع مسئولان بهداشتی کنیا و Always Kenya ادعاهایی را مبنی بر اینکه پدهای توزیع شده در آن کشور با سایر نقاط جهان متفاوت است، رد کردند. موضوع نوارهای بهداشتی حال‌در اعتراضات خیابانی مردم کنیا هم مطرح شده: «شلی کیسالا»، یک از کسانی که برای اعتراض به خیابان آمده درباره قیمت بالای اقلام ضروری برای زنان می‌گوید: «به هر سوپرمارکتی که می‌روید، می‌بینید قیمت پدهای بهداشتی بالاست. چرا باید اقلامی که برای زنان ضروری است، اینقدر



خبرسازان



شناسایی حمله‌کنندگان به یک وکیل دادگستری

دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی از شناسایی دو نفر حاضر در فیلم حمله به یک وکیل دادگستری در تبریز خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، محبوب علیلو، دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی در این باره گفت: «برای این افراد بعد از تفهیم اتهام، قرار قانونی صادر شده است. با دستور قضایی و انجام تحقیقات، افرادی که در فیلم منتشرشده از حمله به یک وکیل دادگستری در فضای مجازی منتشر شده بود، شناسایی و به‌دادرسی شهرستان اسکو احضار شدند.» او ادامه داد: «در باره اتفاق رخ داده در روز انتخابات هم از شاکي، هم از دو فرد دخیل در ماجرا تحقیقات انجام شد. بعد از انجام تحقیقات، دو فرد حاضر در فیلم تفهیم اتهام شدند و قرار قانونی در مورد متهمان صادر شد. تحقیقات در رابطه با این موضوع ادامه دارد. طبق تحقیقات انجام‌شده، این دو فرد ارتباطی با ستاد نامزد خاصی ندارند.»



چشم‌ها به دنبال درنای سبیری

امید، تک‌درنای سبیری که به برندی برای منطقه فردونکنار تبدیل شده، زمستان امسال وارد ایران نشد و نگرانی دوستداران محیط‌زیست را فراهم کرد. البته متخصصان معتقدند، نیامدن امید به‌علت تغییرات اقلیمی و اثر آن بر دمای هواست، چون زمستان امسال هواچندان سرد نشده بود تا امید احساس سرما کند. به گزارش ایرنا، علیرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره آخرین وضعیت امید و رویا به خبرنگار محیط زیست گفت: «مهاجرت پرندگان تابع شرایط خاصی است که مهم‌ترین آن بحث دما و اقلیم است؛ زمانی که هوای عرض‌های شمالی زمین در وقت مشخصی سردتر می‌شود، پرندگان از عرض‌های شمالی به‌سمت عرض‌های جنوبی زمین می‌آیند، به‌خصوص پرندگان مهاجری که آبی و کنار آبی‌زی‌اند در عرض‌های جنوبی مانند سواحل شمالی، جنوبی و تالاب‌های ایران وارد شده و زمستان‌گذرانی می‌کنند. امیددک‌درنای سبیری است. حال و روز زمستان گذشته کره زمین هم چندان سرد نشده بود، در ایران و تهران هم در ماه‌های آذر و دی، هوا چندان سرد نشده بود که قطعاً در عرض‌های شمالی ترزمین هم وضعیت همین‌طور بود.»



آخرین جزئیات مسمومیت در گیلان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه تاکنون بیش از ۳۹۷ نفر به بیمارستان و مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند، گفته است که علت مسمومیت شهروندان رضوانشهری همچنان در دست بررسی است و تا اعلام نتایج بررسی‌ها نمی‌توان اظهار نظر قطعی کرد. محمدتقی آشوبی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۳۹۷ نفر به بیمارستان و مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند، گفت: «مراجعه بیماران به بیمارستان شهدای رضوانشهر با علائم مشابه از صبح جمعه گذشته شروع شده که تاکنون تعداد آنها به ۳۹۷ نفر رسیده است که طی این مدت به مراکز دولتی و خصوصی این شهرستان مراجعه کرده و به‌صورت سرپایی درمان شده‌اند.» او با بیان اینکه تهوع و گاه استفراغ از علائم مسمومیت شهروندان رضوانشهری بوده است، ادامه داد: «تاکنون هیچ بیماری به‌دلیل این علائم در مراکز درمانی شهرستان و استان بستری نشده و همه با حال خوب ترخیص شده‌اند.»

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک کهریزک
آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای سعید حسینی تربتی اصالتاً با ارائه دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده در دفترخانه کهریزک مدعی است سند اعیانی یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با عرصه وقف به مساحت ۱۹۷/۵۲ مترمربع به پلاک ثبتی ۳۱۴۴ فرعی از ۱۷۵ اصلی، مفروز و مجزاشده از ۲۸۶۹ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۴ در طبقه ۳ واقع در بخش ۱۲ ناحیه ۵۵ حوزه ثبت ملک کهریزک استان تهران با انباری قطعه ۴ به مساحت ۱/۶۷ مترمربع و پارکینگ قطعه ۳ به مساحت ۱۱/۲۵ مترمربع با مالکیت سعید/ حسینی تربتی فرزند میرعلی اصغر شماره شناسنامه ۱۳۱۷۵ تاریخ تولد ۱۳۶۳/۱۲/۲۹ صادره از ری دارای شماره ملی ۵۵۶۶۸۹۸۰۴۹ از کل سهم ۶ به عنوان مالک شش دانگ اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۲۷۵۵ تاریخ ۱۴۰۷/۰۸/۱۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۸۷۸ شهر تهران استان تهران، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چابی ۶۲۱۱۹۲ سری ج سال اه با شماره دفتر الکترونیکی ۵۵۵۶۳۲/۱۴۰۲/۲۰ ثبت گردیده است. طبق گواهی دفتر املاک در رهن نمی‌باشد و به علت اثاث‌کنشی مفقود رتقاضی صدور المثنی سند مالکیت نموده‌اند. لذا مراتب یک نوبت آگهی می‌گردد تا هرکس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی طرف مدت ۱۵ روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و رسید دریافت نمایند. چنانچه درمدت مقرر اعتراضی واصل نگردد وفق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
م الف: ۳۵۱
سیدمحسن سادات حسینی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک - از طرف عبداللطیف اونق

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی - فشرده (یکپارچه)
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی- فشرده (یکپارچه) در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (سامانه ستادایران) تامین نماید:
شماره فراخوان در سامانه ستادایران: ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۳۰۰۰۰۰۴
شماره مناقصه: شماره ۷۰۴۹
شرح مختصر اقلام درخواستی: تامین اقلام پدکی و مصرفی و بازسازی قطعات مسیر گاز داغ و بازرسی و تعمیرات سطح D ده دستگاه توربین‌های گازی SGT۶۰۰/IGT۲۵ پالایشگاه هفتم
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (جهت شرکت‌های تایید صلاحیت شده): مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کاربه میزان ۳۵،۹۰۰،۰۰۰ می‌باشد.
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به‌صورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین‌نامه تضمین شماره ۱۳۳۴۲۰۲ / ت ۵۰۶۵۹ ع مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می‌باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه: ۱،۱۶۴،۹۳۵،۹۷۴،۲۹۵ (یکهزار و یکصد و چهار میلیارد و نهصد و سی و پنج میلیون و نهصد و هفتاد و چهار هزار و دویست و نود و پنج) ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه در سامانه ستاد: ۷ روز پس از درج نوبت دوم آگهی روزنامه
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) همزمان با اسناد مناقصه و پیشنهادات مالی (پاکت الف، ب، و ج) در سامانه ستاد: ظرف مدت سه هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می‌باشد.
بارگشایی پیشنهادات مالی در سامانه ستاد: متعاقباً به شرکت‌های تایید صلاحیت شده از طریق سامانه ستاد ایران اعلام می‌شود.
آدرس و تلفن مناقصه‌گذار: استان بوشهر، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، پالایشگاه هفتم، ساختمان گالری، اداره پیمان‌ها تلفن: ۰۹۳-۳۱۳۱۰۹۱-۷۷
مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SETADIRAN.IR مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۹۱-۹۲۰۳۱۳۱۱۰۷۷ تماس حاصل فرمایند.
روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی
شناسه آگهی: ۱۷۴۳۸۴۰